平成29年2月14日

各  位

株式会社三井住友フィナンシャルグループ

（コード番号 ８３１６）

平成29年3月期第3四半期における自己資本比率の状況について

平成 28年 12月末現在の当社及び株式会社三井住友銀行の連結自己資本比率、並びに

株式会社三井住友銀行の自己資本比率を算出いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社及び株式会社三井住友銀行の自己資本の構成等につきましては、当社ホームページ：自己

資本比率関連資料（http://www.smfg.co.jp/investor/financial/basel_3.html）をご参照下さい。

以  上

【三井住友フィナンシャルグループ連結】　（国際統一基準） （単位　億円、％）

28年12月末 28年３月末 28年９月末

28年３月末比 （参考）

（１） 総自己資本比率　（４）／（７） 16.93 △ 0.09 17.02 17.45

（２） Tier１比率　（５）／（７） 13.53 △ 0.15 13.68 13.73

（３） 普通株式等 Tier１比率　（６）／（７） 11.82 0.01 11.81 12.04

（４） 総自己資本の額 117,549 5,190 112,359 113,539

（５） Tier１資本の額 93,932 3,615 90,317 89,343

（６） 普通株式等 Tier１資本の額 82,105 4,141 77,965 78,327

（７） リスク・アセットの額 694,228 34,112 660,116 650,499

（８） 総所要自己資本額　（７）×８％ 55,538 2,729 52,809 52,040

【三井住友銀行連結】　（国際統一基準） （単位　億円、％）

28年12月末 28年３月末 28年９月末

28年３月末比 （参考）

（１） 総自己資本比率　（４）／（７） 17.74 △ 0.45 18.19 18.68

（２） Tier１比率　（５）／（７） 13.94 △ 0.64 14.58 14.62

（３） 普通株式等 Tier１比率　（６）／（７） 12.39 △ 0.65 13.04 13.22

（４） 総自己資本の額 103,462 △ 1,294 104,756 105,076

（５） Tier１資本の額 81,288 △ 2,678 83,966 82,268

（６） 普通株式等 Tier１資本の額 72,258 △ 2,815 75,072 74,373

（７） リスク・アセットの額 582,972 7,391 575,581 562,468

（８） 総所要自己資本額　（７）×８％ 46,638 591 46,046 44,997

【三井住友銀行単体】　（国際統一基準） （単位　億円、％）

28年12月末 28年３月末 28年９月末

28年３月末比 （参考）

（１） 総自己資本比率　（４）／（７） 18.71 △ 0.76 19.47 20.54

（２） Tier１比率　（５）／（７） 14.39 △ 0.90 15.29 15.83

（３） 普通株式等 Tier１比率　（６）／（７） 12.61 △ 0.83 13.44 14.02

（４） 総自己資本の額 97,135 68 97,067 100,516

（５） Tier１資本の額 74,693 △ 1,501 76,195 77,465

（６） 普通株式等 Tier１資本の額 65,475 △ 1,542 67,017 68,598

（７） リスク・アセットの額 519,018 20,726 498,292 489,141

（８） 総所要自己資本額　（７）×８％ 41,521 1,658 39,863 39,131

http://www.smfg.co.jp/investor/financial/basel_3.html